

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Paraná

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 00016/2023 – Processo N° 00077/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Paraná, Sr.(a) Cid Leite Vieira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 00077/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 00016/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Bloco de anotações com 56 folhas
Quantidade:	760 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIO
Valor Unitário:	R\$ 5,06
Valor Total:	R\$ 3.845,60
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.845,60

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Botas galochas unissex impermeáveis
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	VULCAFLEX
Valor Unitário:	R\$ 63,20
Valor Total:	R\$ 6.320,00
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.320,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Bastão de cola quente 12 mm, pacote com 35 unidades tamanho G
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 58,55
Valor Total:	R\$ 292,75
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 292,75

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cola instantânea 100 g
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	TEK BOND
Valor Unitário:	R\$ 42,86
Valor Total:	R\$ 1.371,52
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.371,52

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cola branca, tubo com 90 g
Quantidade:	72 Unidade(s)
Marca:	COMPACTOR
Valor Unitário:	R\$ 2,81
Valor Total:	R\$ 202,32
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 202,32

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cola de isopor, 90 g
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	COMPACTOR
Valor Unitário:	R\$ 5,42
Valor Total:	R\$ 54,20
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 54,20

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Tecidos de algodão
Quantidade:	5 MetroQua(s)
Marca:	DIVERSOS
Valor Unitário:	R\$ 52,55
Valor Total:	R\$ 262,75
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 262,75

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Tinta acrílica para artesanato com 250 ml, cores variadas
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	ACRILEX
Valor Unitário:	R\$ 23,62
Valor Total:	R\$ 354,30
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 354,30

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Kit de pinceis (nº 0, nº 02, nº 12, nº 14)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 19,25
Valor Total:	R\$ 962,50
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 962,50

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Pinceis brocha
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 9,88
Valor Total:	R\$ 98,80
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 98,80

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Rolo de espuma 4 cm
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 6,78
Valor Total:	R\$ 67,80
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 67,80

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Marcador ponta fina tinta a óleo
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	CIS
Valor Unitário:	R\$ 7,28
Valor Total:	R\$ 36,40
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 36,40

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Spray Premium multiuso
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	LUKSCOLOR
Valor Unitário:	R\$ 26,00
Valor Total:	R\$ 130,00
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 130,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Tesoura com ponta 21 cm
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	CIS
Valor Unitário:	R\$ 7,28
Valor Total:	R\$ 109,20
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 109,20

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Luvras descartáveis (caixa com 100 pares)
Quantidade:	1 Caixa(s)
Marca:	INOVEN
Valor Unitário:	R\$ 11,33
Valor Total:	R\$ 11,33
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11,33

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Arame fino
Quantidade:	10 MetroQua(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 32,43
Valor Total:	R\$ 324,30
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 324,30

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Tinta esmalte sintético, 3,61 cores variadas
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	ACRILEX
Valor Unitário:	R\$ 138,84
Valor Total:	R\$ 5.553,60
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.553,60

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Solvente
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	ACRILEX
Valor Unitário:	R\$ 24,37
Valor Total:	R\$ 487,40
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 487,40

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Alicate universal
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 57,20
Valor Total:	R\$ 572,00
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 572,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Pincel de 10 cm de largura
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 17,40
Valor Total:	R\$ 174,00
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 174,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Kit de pinceis chato (nº 22, nº 16, nº 8)
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	CIS
Valor Unitário:	R\$ 21,10
Valor Total:	R\$ 211,00
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 211,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Corda nylon fina com 400 m
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 675,70
Valor Total:	R\$ 1.351,40
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.351,40

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Lixa fina
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 3,65
Valor Total:	R\$ 36,50
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 36,50

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Paleta de maquiagem (sombra com 28 cores)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	RUBY ROSE
Valor Unitário:	R\$ 117,63
Valor Total:	R\$ 235,26
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 235,26

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Rolo de TNT com diversas cores, 50 m
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	SANTA FE
Valor Unitário:	R\$ 125,60
Valor Total:	R\$ 1.507,20
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.507,20

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Tecidos cores variadas
Quantidade:	20 MetroQua(s)
Marca:	DIVERSOS
Valor Unitário:	R\$ 19,65
Valor Total:	R\$ 393,00
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 393,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Papel Celofane dec. Tr 69x89cm
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	DIVERSOS
Valor Unitário:	R\$ 1,57
Valor Total:	R\$ 6,28
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6,28

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Linhas de costuras cores variadas
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	SINGER
Valor Unitário:	R\$ 5,19
Valor Total:	R\$ 77,85
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 77,85

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Placas de isopor 1m x 50 cm x10 mm
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	DIVERSOS
Valor Unitário:	R\$ 4,70
Valor Total:	R\$ 94,00
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 94,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Tinta guache acrílica tubo com cores variadas, atóxica, pote com 15 ml. Caixa contendo 6 unidades
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	ACRILEX
Valor Unitário:	R\$ 5,41
Valor Total:	R\$ 129,84
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 129,84

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Tesoura escolar sem ponta (caixa com 24 unidades)
Quantidade:	11 Unidade(s)
Marca:	CIS
Valor Unitário:	R\$ 77,43
Valor Total:	R\$ 851,73
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 851,73

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Borracha escolar
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	REDBOR
Valor Unitário:	R\$ 0,83
Valor Total:	R\$ 24,90
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 24,90

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Grampeador trapaceiro Alta Pressão Profissional
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	SPARTA
Valor Unitário:	R\$ 72,72
Valor Total:	R\$ 1.745,28
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.745,28

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Lanches: frios em geral, pastel de vento, bolinha de queijo, quibe, coxinha, canudinho, baguete, bolo o e mandioca, bolo de fubá, pudim, frutas em geral, refrigerantes e sucos.
Quantidade:	1.440 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIO
Valor Unitário:	R\$ 7,63
Valor Total:	R\$ 10.987,20
Participante Vencedor:	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS
CNPJ / CPF:	43.480.473/0001-46
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 10.987,20

Paraná - RN, 21 de Julho de 2023 as 9 horas e 29 minutos

Assinatura _____

Pregoeiro: Cid Leite Vieira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Paraná,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Paraná